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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

1 - Eliminatórias 26-03-2017 - 9:30

Prova 1 Masc., 100m Mariposa Jovens Masculinos
26-03-2017 - 9:30 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 59.10 André A. Carvalho CIMM Coruche 15-04-2012

Jovens Masculinos : 1:29.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 5

1 Fernando Manuel Garcia 02 153285 Belenenses 1:29.00 ___:___.___
2 Pedro Maria Santana 03 124028 Torres Novas 1:26.75 ___:___.___
3 João Miguel Cascalheira 03 201621 Naval Setubalense 1:24.88 ___:___.___
4 Joao Andre Serafim 02 200211 Salvaterra de Magos 1:23.87 ___:___.___
5 Henrique Antonio Martins 03 153263 Natacao do Tejo 1:24.73 ___:___.___
6 Nuno Francisco Neves 02 124018 Torres Novas 1:25.89 ___:___.___
7 Miguel Alexandre Martins 04 130558 BUZIOS-Coruche 1:27.54 ___:___.___
8 Bernardo Pinto Coelho 03 128144 Palmela 1:29.60 ___:___.___

Série 2 de 5

1 Tomás Martins Mira 04 132215 Naval Setubalense 1:23.11 ___:___.___
2 Hugo Tomas Silva 04 200491 A Onda 1:23.00 ___:___.___
3 Diogo Filipe Carapinha 01 202098 Torres Novas 1:21.67 ___:___.___
4 Vasco Camacho Ramos 02 201622 Naval Setubalense 1:21.24 ___:___.___
5 Diogo Miguel Esteves 02 129054 Naval Setubalense 1:21.43 ___:___.___
6 Joao Francisco Fortunato 01 127651 CLAC-Entroncamento 1:22.73 ___:___.___
7 André Fragoso Matos 04 202012 Avancado EUL 1:23.00 ___:___.___
8 Pedro Miguel Silva 02 200915 Palmela 1:23.20 ___:___.___

Série 3 de 5

1 Diogo Rogado Guerreiro 02 122046 A Onda 1:15.89 ___:___.___
2 Pedro Mendes Ferreira 01 129621 Belenenses 1:12.90 ___:___.___
3 Rui Chagas Alves 03 124499 Viver Santarem 1:08.28 ___:___.___
4 Filipe Ferrão Melo 01 200171 Naval Setubalense 1:05.54 ___:___.___
5 Tomas Meliciano Cabeleira 01 122378 CLAC-Entroncamento 1:06.87 ___:___.___
6 Claudio Filipe Pedroso 01 126292 Bombeiros Estoris 1:11.60 ___:___.___
7 Pedro Picoto Garcia 02 129958 Bombeiros Estoris 1:13.99 ___:___.___
8 Tiago Barroso Proença 04 129698 Avancado EUL 1:18.40 ___:___.___

Série 4 de 5

1 Duarte Rodrigues Ximenes 04 127392 Salvaterra de Magos 1:15.41 ___:___.___
2 Andre Azevedo Baraona 04 123965 Natacao do Montijo 1:12.73 ___:___.___
3 Joao Garcez Mateus 02 129623 A Onda 1:08.10 ___:___.___
4 Miguel Santos Casaca 02 121548 Salvaterra de Magos 1:04.56 ___:___.___
5 Rodrigo Reis Dias 03 129003 Belenenses 1:06.42 ___:___.___
6 Joao Nogueira Mendes 02 128745 Laranjeiro 1:11.15 ___:___.___
7 Guilherme Pereira Coutinho 03 130516 Viver Santarem 1:13.95 ___:___.___
8 Andre Martins Sousa 03 126474 Natacao do Montijo 1:17.66 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 1, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Série 5 de 5

1 Pedro Almeida Marques 02 127176 Naval Setubalense 1:14.94 ___:___.___
2 Bernardo Silva Felix 01 129061 Palmela 1:12.14 ___:___.___
3 Marcio Lima Silva 01 118633 Natacao do Tejo 1:07.26 ___:___.___
4 Paulo Vakulyuk 03 123668 Torres Novas 1:04.46 ___:___.___
5 Luis Cabral Junior 03 129805 Belenenses 1:06.36 ___:___.___
6 Antonio Lombardi Carvalho 04 129886 Belenenses 1:09.02 ___:___.___
7 Daniel Mocanu 02 131138 Uniao Samorense 1:13.89 ___:___.___
8 Guilherme Marques Mendes 03 125790 Torres Novas 1:16.38 ___:___.___

Prova 2 Masc., 100m Mariposa Absolutos Masculinos
26-03-2017 - 9:40 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 55.68 Andre Filipe Mendes CNAB Coruche 19-04-2015

Absolutos Masculinos : 1:23.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 5

3 David Antunes Santos 00 120769 CLAC-Entroncamento 1:20.97 ___:___.___
4 David Jose Carpinteiro 00 118098 Natacao do Tejo 1:14.86 ___:___.___
5 Diogo Filipe Reis 99 132405 Laranjeiro 1:17.06 ___:___.___
6 Bruno Miguel Nunes 99 118625 BUZIOS-Coruche 1:21.76 ___:___.___

Série 2 de 5

1 Jose Nuno Sousa 99 107541 CLAC-Entroncamento 1:10.50 ___:___.___
2 Daniel Banhudo Lemos 99 121960 Laranjeiro 1:09.08 ___:___.___
3 Ruben Alexandre Carvalho 98 106643 Cartaxo 1:08.36 ___:___.___
4 Joao Pedro Rosa 90 11317 CLAC-Entroncamento 1:05.25 ___:___.___
5 Rodrigo Guerreiro Benavente 00 122962 A Onda 1:07.73 ___:___.___
6 Vicente Morgado Ventoso 00 126466 Belenenses 1:08.97 ___:___.___
7 Guilherme Maria Matos 00 117944 Belenenses 1:09.72 ___:___.___
8 David Antonio Carvalho 99 111762 Natacao do Tejo 1:12.54 ___:___.___

Série 3 de 5

1 Miguel Alexandre Canhao 99 111336 Laranjeiro 1:04.17 ___:___.___
2 Artur Rafael Saramago 97 111949 BUZIOS-Coruche 1:02.60 ___:___.___
3 Ricardo Basilio Marreiros 97 107317 Laranjeiro 1:01.11 ___:___.___
4 João Fernandes Garcia 00 130054 Avancado EUL 58.55 ___:___.___
5 Afonso Mateus Ribeiro 95 100430 Belenenses 59.89 ___:___.___
6 Pedro Barata Neves 00 118137 Laranjeiro 1:02.14 ___:___.___
7 Vitor Diogo Paulino 98 112303 Palmela 1:02.96 ___:___.___
8 Manuel Castelo Branco 00 125138 Bombeiros Estoris 1:04.81 ___:___.___

Série 4 de 5

1 Luis Miguel Silva 94 25620 Palmela 1:03.40 ___:___.___
2 Rodrigo Costa Teixeira 99 108410 Laranjeiro 1:02.17 ___:___.___
3 Rúben Duarte Leitão 98 122265 A Onda 1:00.16 ___:___.___
4 Diogo Carrasco Correia 95 26151 Belenenses 58.23 ___:___.___
5 Joao Tiago Neves 94 105553 Belenenses 59.20 ___:___.___
6 Daniel Filipe Cazeiro 97 104378 Laranjeiro 1:01.80 ___:___.___
7 Joao Manuel Ferreira 92 12126 CLAC-Entroncamento 1:02.89 ___:___.___
8 Bernardo Antunes Augusto 00 122518 Laranjeiro 1:04.35 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 2, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Série 5 de 5

1 Rafael Cruz Margarido 99 129965 Naval Setubalense 1:03.32 ___:___.___
2 Goncalo Maria Matos 95 117938 Belenenses 1:02.14 ___:___.___
3 Pedro Pereira Lopes 99 127118 BUZIOS-Coruche 1:00.13 ___:___.___
4 Miguel Bras Sergio 95 100925 Bombeiros Estoris 57.94 ___:___.___
5 Frederico Sousa Soares 96 104260 Bombeiros Estoris 59.01 ___:___.___
6 Ricardo Nuno Estevens 99 121159 Laranjeiro 1:01.55 ___:___.___
7 Andre Pires Faria 98 117961 Belenenses 1:02.86 ___:___.___
8 Goncalo Alexandre Torgal 99 126867 Bombeiros Estoris 1:04.33 ___:___.___

Prova 3 Femin., 100m Bruços Jovens Femininos
26-03-2017 - 9:55 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:17.07 Inês S. Bernardo CIMM Coruche 21-04-2013

Jovens Femininos : 1:45.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 6

3 Carmo Dias Vieira 05 201319 Avancado EUL 1:45.00 ___:___.___
4 Carolina Anjos Frischknecht 04 129489 Naval Setubalense 1:43.58 ___:___.___
5 Maria Sousa Caxaria 05 148574 Natacao do Montijo 1:43.98 ___:___.___

Série 2 de 6

1 Ines Filipa Cotovio 05 130632 Salvaterra de Magos 1:43.20 ___:___.___
2 Catarina Almeida Santos 04 129490 Naval Setubalense 1:41.04 ___:___.___
3 Rita Abibe Gonçalves 05 144730 Odivelas 1:40.23 ___:___.___
4 Mariana Jesus Fernandes 03 201552 Odivelas 1:39.05 ___:___.___
5 Rafaela Diogo Martins 05 132214 Naval Setubalense 1:39.78 ___:___.___
6 Margarida Claudino Nicolau 05 200214 Torres Novas 1:40.41 ___:___.___
7 Joana Cardoso Costa 03 130634 Cartaxo 1:41.29 ___:___.___
8 Diana Macioca 05 131995 CNATRIL 1:43.31 ___:___.___

Série 3 de 6

1 Leonor Maria Mira 04 130557 BUZIOS-Coruche 1:38.61 ___:___.___
2 Matilde Basilio Gil 03 125757 CLAC-Entroncamento 1:37.64 ___:___.___
3 Constanca Viana Goncalves 02 126268 Natacao do Montijo 1:35.93 ___:___.___
4 Laura Nascimento Araújo 05 200719 Amadora 1:35.01 ___:___.___
5 Rita Costa Albuquerque 02 126828 Belenenses 1:35.05 ___:___.___
6 Marta Beatriz Mota 05 144727 Odivelas 1:36.38 ___:___.___
7 Mariana Marques 02 131875 CNATRIL 1:37.81 ___:___.___
8 Joana Fernandes Vicente 04 153269 Torres Novas 1:38.85 ___:___.___

Série 4 de 6

1 Laura Santos Penedo 04 132520 Bombeiros Estoris 1:33.23 ___:___.___
2 Ana Margarida Soares 03 129488 Naval Setubalense 1:31.27 ___:___.___
3 Ines Cambe Cunha 02 123617 Torres Novas 1:26.51 ___:___.___
4 Margarida Mateus Morais 04 127223 Torres Novas 1:20.91 ___:___.___
5 Margarida Mota Silva 03 122224 Palmela 1:23.91 ___:___.___
6 Margarida Domingues Nunes 05 201398 Avancado EUL 1:28.06 ___:___.___
7 Diana Sofia Vital 02 125760 Torres Novas 1:32.76 ___:___.___
8 Lea Liu Wang 05 127400 Uniao Samorense 1:34.86 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 3, Femin., 100m Bruços, Elimin

Série 5 de 6

1 Alice Castico Moreira 04 123963 Natacao do Montijo 1:32.91 ___:___.___
2 Secile Liu Wang 03 125436 Uniao Samorense 1:30.96 ___:___.___
3 Rita Santos Boioes 04 128951 Natacao do Montijo 1:25.20 ___:___.___
4 Lidiana Correia Rodrigues 04 130399 Belenenses 1:19.32 ___:___.___
5 Iolanda Sofia Clérigo 02 126878 Naval Setubalense 1:23.01 ___:___.___
6 Madalena Reis Cerdeira 03 130053 Avancado EUL 1:28.04 ___:___.___
7 Ines Cristina Duarte 03 127063 Naval Setubalense 1:32.57 ___:___.___
8 Maria Silva Angelino 04 132833 Palmela 1:33.86 ___:___.___

Série 6 de 6

1 Ana Belo Braga 05 132505 A Onda 1:32.84 ___:___.___
2 Constanca Basilio Gil 03 125758 CLAC-Entroncamento 1:30.78 ___:___.___
3 Ines Ribeiro Novo 02 123616 Torres Novas 1:24.55 ___:___.___
4 Carolina Silverio Carpinteiro 02 119481 Natacao do Tejo 1:19.06 ___:___.___
5 Marta Sousa Caxaria 03 130756 Natacao do Montijo 1:22.81 ___:___.___
6 Leonor Esteves Santos 04 130603 Avancado EUL 1:27.52 ___:___.___
7 Margarida Bento Raposo 02 125844 Natacao do Montijo 1:32.38 ___:___.___
8 Maria Mousinho Esteves 02 131944 Laranjeiro 1:33.86 ___:___.___

Prova 4 Femin., 100m Bruços Absolutos Femininos
26-03-2017 - 10:10 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:14.64 Bruna M. Riesenberger CIRL Coruche 04-05-2014

Absolutos Femininos : 1:38.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

2 Ines Maria Ribeiro 94 11407 CLAC-Entroncamento 1:25.92 ___:___.___
3 Cristiana Silva Ulpiano 95 100250 Laranjeiro 1:17.96 ___:___.___
4 Mafalda Gilberto Marques 01 126792 Natacao do Tejo 1:16.47 ___:___.___
5 Ema Filipa Rosario 00 120561 Natacao do Montijo 1:17.29 ___:___.___
6 Mariana Van Ossenbruggen 98 105545 Laranjeiro 1:23.57 ___:___.___
7 Carolina Arouca Golding 93 204714 Belenenses 1:38.00 ___:___.___

Série 2 de 2

2 Beatriz Ribeiro Simoes 01 121438 Torres Novas 1:24.29 ___:___.___
3 Mariana Costa Cabral 95 25315 Bombeiros Estoris 1:17.89 ___:___.___
4 Bruna Martins Riesenberger 97 105541 Laranjeiro 1:14.02 ___:___.___
5 Mariana Graca Vasconcelos 99 107648 Bombeiros Estoris 1:17.21 ___:___.___
6 Joana Mira Pereira 01 121237 Naval Setubalense 1:21.57 ___:___.___
7 Ines Fernandes Moutinho 99 112543 CLAC-Entroncamento 1:34.09 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 5 Masc., 100m Costas Jovens Masculinos
26-03-2017 - 10:15 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:00.10 Ricardo Moura EFC Coruche 04-05-2014

Jovens Masculinos : 1:23.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Vicente Portugal Capaz 04 133310 Avancado EUL 1:23.00 ___:___.___
4 Tomás Martins Mira 04 132215 Naval Setubalense 1:22.39 ___:___.___
5 Guilherme Guerreiro Sousa 03 128734 Belenenses 1:22.78 ___:___.___

Série 2 de 4

1 David Jorge Sequeira 04 130234 Colegio Vasco da Gama 1:19.09 ___:___.___
2 Afonso Miguel Silva 03 130515 Viver Santarem 1:15.96 ___:___.___
3 Joao Ricardo Santos 02 127066 Naval Setubalense 1:12.56 ___:___.___
4 Joao Batista Silva 01 127503 Palmela 1:08.26 ___:___.___
5 Ricardo Martins Ferreira 03 127307 A Onda 1:11.20 ___:___.___
6 Nuno Xavier Cardoso 02 126879 Palmela 1:14.48 ___:___.___
7 Pedro Nuno Oliveira 04 202589 Torres Novas 1:17.54 ___:___.___
8 Diogo Miguel Matreno 03 127652 Torres Novas 1:21.35 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Manuel Jorge Franco 01 200838 Cartaxo 1:17.73 ___:___.___
2 Tiago Fanha Lopes 04 129520 Natacao do Montijo 1:15.51 ___:___.___
3 Diogo Bernardo Tome 03 124077 Salvaterra de Magos 1:12.08 ___:___.___
4 Rodrigo Reis Dias 03 129003 Belenenses 1:06.64 ___:___.___
5 Guilherme Neto Ferreira 02 131405 Bombeiros Estoris 1:10.06 ___:___.___
6 Pedro Mendes Ferreira 01 129621 Belenenses 1:13.45 ___:___.___
7 Pedro Manuel Lopes 01 123219 Torres Novas 1:17.28 ___:___.___
8 Miguel Filipe Nunes 04 128372 Cartaxo 1:21.14 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Diogo Miguel Duraes 03 123448 Natacao do Montijo 1:17.58 ___:___.___
2 Duarte Filipe Silva 03 127287 BUZIOS-Coruche 1:15.03 ___:___.___
3 Francisco Manuel Mendonca 02 121454 Uniao Samorense 1:11.87 ___:___.___
4 Pedro Alves Martinho 02 129482 Bombeiros Estoris 1:05.49 ___:___.___
5 Andre Azevedo Baraona 04 123965 Natacao do Montijo 1:09.00 ___:___.___
6 Luis Afonso Lopes 03 127315 Viver Santarem 1:12.65 ___:___.___
7 Jose Oliveira Cordeiro 03 127129 Salvaterra de Magos 1:16.69 ___:___.___
8 Yann Forjaz Fock 04 129699 Avancado EUL 1:19.11 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 6 Masc., 100m Costas Absolutos Masculinos
26-03-2017 - 10:25 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 59.84 Ivo André Lopes VS Coruche 04-05-2014

Absolutos Masculinos : 1:14.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Antonio Maria Ferreira 00 128468 Palmela 1:13.89 ___:___.___
2 Joao Paulo Magalhaes 95 103578 A Onda 1:07.45 ___:___.___
3 Andre Pires Faria 98 117961 Belenenses 1:03.78 ___:___.___
4 Miguel Bras Sergio 95 100925 Bombeiros Estoris 59.30 ___:___.___
5 Leonardo Rochinha Pedro 98 111381 Bombeiros Estoris 1:02.77 ___:___.___
6 Eduardo Garcia Guia 98 126881 Palmela 1:04.75 ___:___.___
7 Luis Henrique Ferreira 97 103577 A Onda 1:10.59 ___:___.___

Série 2 de 2

1 Filipe Gomes Costa 94 26791 Palmela 1:12.03 ___:___.___
2 João Pedro Moreira 00 200902 Odivelas 1:06.36 ___:___.___
3 Miguel Martins Barroqueiro 91 11534 CLAC-Entroncamento 1:03.28 ___:___.___
4 Ricardo Saraiva Pires 98 107651 Laranjeiro 57.73 ___:___.___
5 Bruno Rafael Meireles 96 100245 Laranjeiro 1:01.17 ___:___.___
6 Daniel Rochinha Pedro 98 111389 Bombeiros Estoris 1:03.99 ___:___.___
7 Goncalo Faria Saldida 99 116645 Natacao do Tejo 1:08.39 ___:___.___

Prova 7 Femin., 100m Livres Jovens Femininos
26-03-2017 - 10:30 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:01.66 Sarah Dias CLAC Coruche 04-05-2014

Jovens Femininos : 1:19.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 8

EXH 1 Margarida Isabel Claro 03 131839 BUZIOS-Coruche 1:25.06 ___:___.___
EXH 2 Maria Laura Brotas 03 128706 BUZIOS-Coruche 1:20.70 ___:___.___

3 Lara Moreira Lopo 05 130424 Avancado EUL 1:19.00 ___:___.___
4 Filipa Taborda Santos 03 202142 Cartaxo 1:18.94 ___:___.___
5 Anais Cloe Pereira 04 147048 Odivelas 1:18.96 ___:___.___
6 Marta Beatriz Mota 05 144727 Odivelas 1:19.73 ___:___.___
7 Margarida Inacio Romba 04 153465 Palmela 1:24.69 ___:___.___

EXH 8 Carolina Sofia Velez 02 128274 BUZIOS-Coruche 1:25.13 ___:___.___

Série 2 de 8

1 Margarida Mendes Bras 04 131030 Natacao do Montijo 1:18.26 ___:___.___
2 Carolina Manuela Guia 05 200378 Viver Santarem 1:17.51 ___:___.___
3 Carolina Lima Lopes 05 132606 Natacao do Montijo 1:17.27 ___:___.___
4 Filipa Alexandre Aragao 05 202010 Laranjeiro 1:17.14 ___:___.___
5 Carolina Anjos Frischknecht 04 129489 Naval Setubalense 1:17.15 ___:___.___
6 Margarida Claudino Nicolau 05 200214 Torres Novas 1:17.45 ___:___.___
7 Maria Ines Reis 05 150772 Palmela 1:17.94 ___:___.___
8 Sara Garcias 05 131998 CNATRIL 1:18.55 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 7, Femin., 100m Livres, Elimin

Série 3 de 8

1 Rita Matos Leal 03 201551 Odivelas 1:16.39 ___:___.___
2 Mariana Jesus Fernandes 03 201552 Odivelas 1:16.09 ___:___.___
3 Carmo Dias Vieira 05 201319 Avancado EUL 1:16.00 ___:___.___
4 Mariana Marques 02 131875 CNATRIL 1:15.82 ___:___.___
5 Catarina Martins Ferreira 05 132506 A Onda 1:15.94 ___:___.___
6 Matilde Cardoso Pereira 05 131850 Torres Novas 1:16.04 ___:___.___
7 Joana Cardoso Costa 03 130634 Cartaxo 1:16.24 ___:___.___
8 Diana Macioca 05 131995 CNATRIL 1:16.49 ___:___.___

Série 4 de 8

1 Rafaela Canano Silva 04 129929 Cartaxo 1:15.42 ___:___.___
2 Beatriz Boal Duarte 05 131605 Cartaxo 1:14.77 ___:___.___
3 Ana Belo Braga 05 132505 A Onda 1:14.09 ___:___.___
4 Maria Silva Angelino 04 132833 Palmela 1:13.91 ___:___.___
5 Marta Vainauskaite 03 200913 Bombeiros Estoris 1:13.96 ___:___.___
6 Catarina Filipa Silva 03 153267 Natacao do Tejo 1:14.37 ___:___.___
7 Daniela Filipa Marques 04 130792 A Onda 1:15.14 ___:___.___
8 Maria Gabriela Carrapo 03 200110 BUZIOS-Coruche 1:15.60 ___:___.___

Série 5 de 8

1 Luciana Rodrigues Moura 05 129624 A Onda 1:12.77 ___:___.___
2 Madalena Rodrigues Tome 03 126829 Bombeiros Estoris 1:12.22 ___:___.___
3 Mafalda Mousinho Esteves 04 137859 Laranjeiro 1:11.55 ___:___.___
4 Catarina Isabel Carlota 05 132493 BUZIOS-Coruche 1:11.07 ___:___.___
5 Rita Costa Albuquerque 02 126828 Belenenses 1:11.12 ___:___.___
6 Mariana Reis Ferreira 05 200724 A Onda 1:11.60 ___:___.___
7 Leonor Maria Mira 04 130557 BUZIOS-Coruche 1:12.75 ___:___.___
8 Diana Valadas Horta 04 201782 Laranjeiro 1:13.22 ___:___.___

Série 6 de 8

1 Matilde Isabel Macharreu 04 127289 BUZIOS-Coruche 1:10.53 ___:___.___
2 Margarida Domingues Nunes 05 201398 Avancado EUL 1:08.87 ___:___.___
3 Ana Rita Morais 02 125765 Torres Novas 1:07.45 ___:___.___
4 Margarida Mota Silva 03 122224 Palmela 1:04.06 ___:___.___
5 Margarida Teixeira Moreira 03 127698 Belenenses 1:05.49 ___:___.___
6 Constanca Ferreira Almeida 04 130282 Colegio Vasco da Gama 1:08.38 ___:___.___
7 Patricia Pinheiro Costa 04 200210 Salvaterra de Magos 1:09.55 ___:___.___
8 Rafaela Rodrigues Moura 03 127272 A Onda 1:11.06 ___:___.___

Série 7 de 8

1 Madalena Reis Cerdeira 03 130053 Avancado EUL 1:10.50 ___:___.___
2 Mariana Bança Ferreira 03 127071 Naval Setubalense 1:08.60 ___:___.___
3 Ana Beatriz Pereira 04 124073 Salvaterra de Magos 1:06.06 ___:___.___
4 Joana Filipa Varandas 02 124305 Laranjeiro 1:03.21 ___:___.___
5 Ana Margarida Soares 03 129488 Naval Setubalense 1:05.46 ___:___.___
6 Maria Madalena Bento 05 127217 BUZIOS-Coruche 1:08.08 ___:___.___
7 Catarina Inês Correia 03 129491 Naval Setubalense 1:09.44 ___:___.___
8 Leonor Ramos Zacarias 03 127070 Naval Setubalense 1:10.92 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 7, Femin., 100m Livres, Elimin

Série 8 de 8

1 Rita Carrico Cruz 04 130059 Viver Santarem 1:09.60 ___:___.___
2 Mariana Lopes Albuquerque 02 124323 Naval Setubalense 1:08.54 ___:___.___
3 Erica Neves Leote 03 123619 Torres Novas 1:05.68 ___:___.___
4 Mafalda Marques Pinto 02 125422 Avancado EUL 1:02.67 ___:___.___
5 Mariana Morais Delfino 04 132603 Avancado EUL 1:04.85 ___:___.___
6 Sara Alexandra Castro 04 126049 Natacao do Montijo 1:08.08 ___:___.___
7 Raquel Canelas Louro 04 132549 Viver Santarem 1:09.38 ___:___.___
8 Catarina Alexandra Marques 04 130232 Colegio Vasco da Gama 1:10.64 ___:___.___

Prova 8 Femin., 100m Livres Absolutos Femininos
26-03-2017 - 10:50 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:00.52 Marta Filipa Vinagre CLAC Coruche 04-05-2014

Absolutos Femininos : 1:11.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Mariana Filipa Antonio 99 120522 Palmela 1:09.80 ___:___.___
2 Sofia Dias Alves 99 111393 Natacao do Montijo 1:06.27 ___:___.___
3 Rita Sousa Oliveira 01 120774 Torres Novas 1:03.92 ___:___.___
4 Ema Filipa Rosario 00 120561 Natacao do Montijo 1:02.95 ___:___.___
5 Filipa Silva Cruz 92 10928 Laranjeiro 1:03.28 ___:___.___
6 Joana Silva Ulpiano 00 119425 Laranjeiro 1:05.66 ___:___.___
7 Ligia Alexandra Coimbra 98 111451 Laranjeiro 1:07.83 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Ana Madalena Mendes 00 124022 Avancado EUL 1:08.51 ___:___.___
2 Gabriela Silva Godinho 00 118453 Laranjeiro 1:06.26 ___:___.___
3 Catarina Rodrigues Belchior 01 122528 Laranjeiro 1:03.91 ___:___.___
4 Marta Sousa Oliveira 01 120775 Torres Novas 1:02.76 ___:___.___
5 Mariana Costa Cabral 95 25315 Bombeiros Estoris 1:03.22 ___:___.___
6 Mafalda Gilberto Marques 01 126792 Natacao do Tejo 1:04.92 ___:___.___
7 Joana Sofia Amado 99 109256 Cartaxo 1:07.11 ___:___.___
8 Carolina Arouca Golding 93 204714 Belenenses 1:11.00 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Laura Castico Moreira 00 117771 Natacao do Montijo 1:08.32 ___:___.___
2 Mariana Graca Vasconcelos 99 107648 Bombeiros Estoris 1:05.97 ___:___.___
3 Ana Oliveira Silva 99 111425 Belenenses 1:03.83 ___:___.___
4 Margarida Sobral Pimenta 99 118764 Belenenses 59.76 ___:___.___
5 Carolina Saraiva Pires 96 100272 Laranjeiro 1:03.06 ___:___.___
6 Carolina Maria Silveiro 01 130369 Laranjeiro 1:04.18 ___:___.___
7 Maria Joao Cabral 98 107645 Bombeiros Estoris 1:06.65 ___:___.___
8 Filipa Maria Sousa 99 111365 Bombeiros Estoris 1:10.19 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 9 Misto, 4 x 50m Estilos Jovens-Absolutos
26-03-2017 - 11:00 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:57.67 Clube de Natação Torres Novas CNTN Coruche 10-04-2016

Pista Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

2 Belenenses 1 Belenenses NT ___:___.___
Margarida Teixeira Moreira, Luis Cabral Junior, Diogo Carrasco Correia, Margarida Sobral Pimenta

3 Cartaxo 1 Cartaxo 2:28.00 ___:___.___
Beatriz Boal Duarte, Joana Sofia Amado, Bernardo Boal Duarte, Manuel Jorge Franco

4 Natacao do Tejo 1 Natacao do Tejo 2:06.96 ___:___.___
Carolina Miguel Marques, Hugo Miguel Nunes, Carolina Silverio Carpinteiro, Hugo Alexandre Sagradas

5 Torres Novas 1 Torres Novas 2:12.38 ___:___.___
Paulo Vakulyuk, Diogo Filipe Carapinha, Beatriz Santos Reis, Rita Sousa Oliveira

6 A Onda 1 A Onda NT ___:___.___
Daniela Filipa Marques, André Filipe Magalhaes, Rúben Duarte Leitão, Rafaela Rodrigues Moura

7 Natacao do Montijo 1 Natacao do Montijo NT ___:___.___
Andre Azevedo Baraona, Ema Filipa Rosario, Ana Fernandes Costa, Andre Martins Sousa

Série 2 de 2

2 Palmela 1 Palmela NT ___:___.___
Filipa Alves Raposeiro, Eduardo Garcia Guia, Joao Batista Silva, Margarida Mota Silva

3 Salvaterra de Magos 1 Salvaterra de Magos 2:23.23 ___:___.___
Ana Beatriz Pereira, Afonso Nuno Martins, Miguel Santos Casaca, Matilde Simoes Teixeira

4 Laranjeiro 1 Laranjeiro 2:05.45 ___:___.___
Daniel Elias Duarte, Guilherme Pina Saial, Mariana Van Ossenbruggen, Carolina Saraiva Pires

5 BUZIOS-Coruche 1 BUZIOS-Coruche 2:11.73 ___:___.___
Tomas Jose Agostinho, Artur Rafael Saramago, Maria Madalena Bento, Catarina Isabel Carlota

6 CLAC-Entroncamento 1 CLAC-Entroncamento 2:28.54 ___:___.___
Miguel Martins Barroqueiro, Joao Pedro Rosa, Jessica Andreia Antonio, Maria Ines Almeida

7 Bombeiros Estoris 1 Bombeiros Estoris NT ___:___.___
Pedro Alves Martinho, Mariana Graca Vasconcelos, Miguel Bras Sergio, Madalena Rodrigues Tome

Prova 10 Femin., 100m Mariposa Jovens Femininos
26-03-2017 - 11:15 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:08.20 Mariana Veloso Vitória CNAB Coruche 15-04-2012

Jovens Femininos : 1:41.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 5

3 Lara Moreira Lopo 05 130424 Avancado EUL 1:41.00 ___:___.___
4 Maria Sousa Caxaria 05 148574 Natacao do Montijo 1:38.73 ___:___.___
5 Sara Garcias 05 131998 CNATRIL 1:40.90 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 10, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Série 2 de 5

1 Raquel Lopes Albuquerque 05 132608 Naval Setubalense 1:37.14 ___:___.___
2 Matilde Cardoso Pereira 05 131850 Torres Novas 1:31.00 ___:___.___
3 Diana Sofia Vital 02 125760 Torres Novas 1:29.53 ___:___.___
4 Carolina Manuela Guia 05 200378 Viver Santarem 1:29.11 ___:___.___
5 Lea Liu Wang 05 127400 Uniao Samorense 1:29.32 ___:___.___
6 Jessica Andreia Antonio 02 125755 CLAC-Entroncamento 1:30.28 ___:___.___
7 Margarida Mateus Morais 04 127223 Torres Novas 1:31.25 ___:___.___

Série 3 de 5

1 Matilde Basilio Gil 03 125757 CLAC-Entroncamento 1:25.10 ___:___.___
2 Maria Madalena Bento 05 127217 BUZIOS-Coruche 1:18.44 ___:___.___
3 Ines Cambe Cunha 02 123617 Torres Novas 1:15.33 ___:___.___
4 Secile Liu Wang 03 125436 Uniao Samorense 1:13.36 ___:___.___
5 Lidiana Correia Rodrigues 04 130399 Belenenses 1:14.17 ___:___.___
6 Mariana Lopes Albuquerque 02 124323 Naval Setubalense 1:16.72 ___:___.___
7 Margarida Bento Raposo 02 125844 Natacao do Montijo 1:22.91 ___:___.___
8 Rafaela Diogo Martins 05 132214 Naval Setubalense 1:27.68 ___:___.___

Série 4 de 5

1 Maria Beatriz Silva 02 122860 CLAC-Entroncamento 1:24.64 ___:___.___
2 Madalena Rodrigues Tome 03 126829 Bombeiros Estoris 1:17.04 ___:___.___
3 Rita Santos Boioes 04 128951 Natacao do Montijo 1:15.12 ___:___.___
4 Joana Filipa Varandas 02 124305 Laranjeiro 1:09.53 ___:___.___
5 Margarida Teixeira Moreira 03 127698 Belenenses 1:14.05 ___:___.___
6 Marta Sousa Caxaria 03 130756 Natacao do Montijo 1:16.32 ___:___.___
7 Ana Rita Morais 02 125765 Torres Novas 1:20.82 ___:___.___
8 Catarina Inês Correia 03 129491 Naval Setubalense 1:26.04 ___:___.___

Série 5 de 5

1 Luciana Rodrigues Moura 05 129624 A Onda 1:23.74 ___:___.___
2 Rita Carrico Cruz 04 130059 Viver Santarem 1:17.04 ___:___.___
3 Ana Beatriz Pereira 04 124073 Salvaterra de Magos 1:14.53 ___:___.___
4 Filipa Inacio Cazeiro 02 121158 Laranjeiro 1:08.03 ___:___.___
5 Carolina Silverio Carpinteiro 02 119481 Natacao do Tejo 1:13.38 ___:___.___
6 Iolanda Sofia Clérigo 02 126878 Naval Setubalense 1:15.34 ___:___.___
7 Leonor Esteves Santos 04 130603 Avancado EUL 1:20.53 ___:___.___
8 Maria Ines Almeida 03 125971 CLAC-Entroncamento 1:25.72 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 11 Femin., 100m Mariposa Absolutos Femininos
26-03-2017 - 11:30 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:05.81 Inês F. Garcia EUL Coruche 04-05-2014

Absolutos Femininos : 1:34.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Filipa Alves Raposeiro 00 120523 Palmela 1:20.28 ___:___.___
3 Margarida Sobral Pimenta 99 118764 Belenenses 1:12.07 ___:___.___
4 Carolina Maria Silveiro 01 130369 Laranjeiro 1:10.70 ___:___.___
5 Maria Joao Cabral 98 107645 Bombeiros Estoris 1:11.68 ___:___.___
6 Ana Madalena Mendes 00 124022 Avancado EUL 1:14.54 ___:___.___

Série 2 de 3

2 Carolina Miguel Marques 99 125320 Natacao do Tejo 1:15.77 ___:___.___
3 Beatriz Santos Reis 01 120776 Torres Novas 1:12.01 ___:___.___
4 Filipa Silva Cruz 92 10928 Laranjeiro 1:10.48 ___:___.___
5 Catarina Rodrigues Belchior 01 122528 Laranjeiro 1:11.64 ___:___.___
6 Beatriz Ribeiro Simoes 01 121438 Torres Novas 1:13.76 ___:___.___
7 Mariana Filipa Antonio 99 120522 Palmela 1:32.00 ___:___.___

Série 3 de 3

2 Sofia Raquel Piteira 98 107666 Naval Setubalense 1:15.03 ___:___.___
3 Ana Oliveira Silva 99 111425 Belenenses 1:11.93 ___:___.___
4 Bruna Martins Riesenberger 97 105541 Laranjeiro 1:07.80 ___:___.___
5 Ana Fernandes Costa 00 121407 Natacao do Montijo 1:11.51 ___:___.___
6 Rita Sousa Oliveira 01 120774 Torres Novas 1:13.00 ___:___.___
7 Ines Maria Ribeiro 94 11407 CLAC-Entroncamento 1:27.08 ___:___.___

Prova 12 Masc., 100m Bruços Jovens Masculinos
26-03-2017 - 11:35 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:10.89 Bernardo Jose Dionisio SFGP Coruche 19-04-2015

Jovens Masculinos : 1:33.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 5

3 Yann Forjaz Fock 04 129699 Avancado EUL 1:33.00 ___:___.___
4 Alexandre Marques Pereira 04 130633 Salvaterra de Magos 1:33.00 ___:___.___
5 Frederico Marques Pinto 04 132465 Avancado EUL 1:33.00 ___:___.___

Série 2 de 5

2 Tiago Queiroga Amaral 04 130397 Avancado EUL 1:31.48 ___:___.___
3 Gonçalo Gomes Augusto 04 127270 A Onda 1:31.04 ___:___.___
4 Rodrigo Gomes Gamito 02 130850 Palmela 1:29.31 ___:___.___
5 Tomas Pratas Neto 04 132652 Palmela 1:30.03 ___:___.___
6 Tiago Joao Vital 02 119967 Natacao do Tejo 1:31.44 ___:___.___
7 Marcelo Felix Alves 04 130240 Colegio Vasco da Gama 1:32.06 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 12, Masc., 100m Bruços, Elimin

Série 3 de 5

1 Joao Andre Serafim 02 200211 Salvaterra de Magos 1:27.36 ___:___.___
2 Pedro Maria Santana 03 124028 Torres Novas 1:26.64 ___:___.___
3 Tomas Meliciano Cabeleira 01 122378 CLAC-Entroncamento 1:22.01 ___:___.___
4 Luis Afonso Lopes 03 127315 Viver Santarem 1:16.89 ___:___.___
5 Vasco Camacho Ramos 02 201622 Naval Setubalense 1:19.37 ___:___.___
6 Daniel Francisco Carvalho 02 118061 Natacao do Tejo 1:24.70 ___:___.___
7 Joao Francisco Fortunato 01 127651 CLAC-Entroncamento 1:27.06 ___:___.___
8 João Miguel Cascalheira 03 201621 Naval Setubalense 1:28.67 ___:___.___

Série 4 de 5

1 Miguel Monsanto Cotrim 03 130058 Viver Santarem 1:27.12 ___:___.___
2 Andre Santos Costa 03 129963 Amadora 1:25.82 ___:___.___
3 Pedro Almeida Marques 02 127176 Naval Setubalense 1:21.87 ___:___.___
4 Diogo Garcez Mateus 02 129622 A Onda 1:16.66 ___:___.___
5 Pedro Manuel Lopes 01 123219 Torres Novas 1:18.35 ___:___.___
6 Nuno Pereira Simoes 01 120781 Torres Novas 1:23.07 ___:___.___
7 Vicente Portugal Capaz 04 133310 Avancado EUL 1:27.00 ___:___.___
8 Hugo Alexandre Sagradas 01 122693 Natacao do Tejo 1:28.20 ___:___.___

Série 5 de 5

1 Goncalo Miguel Rodrigues 03 126830 Bombeiros Estoris 1:27.08 ___:___.___
2 Diogo Miguel Duraes 03 123448 Natacao do Montijo 1:25.02 ___:___.___
3 Guilherme Alexandre Solposto 02 127489 A Onda 1:20.42 ___:___.___
4 Luis Cabral Junior 03 129805 Belenenses 1:11.94 ___:___.___
5 Nicolae Iachimovschi 03 130036 Belenenses 1:17.40 ___:___.___
6 Diogo Filipe Carapinha 01 202098 Torres Novas 1:22.66 ___:___.___
7 Diogo Miguel Esteves 02 129054 Naval Setubalense 1:26.87 ___:___.___
8 David Jorge Sequeira 04 130234 Colegio Vasco da Gama 1:27.84 ___:___.___

Prova 13 Masc., 100m Bruços Absolutos Masculinos
26-03-2017 - 11:50 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:07.25 Pedro M. Silva CIMM Coruche 15-04-2012

Absolutos Masculinos : 1:27.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 João Pedro Moreira 00 200902 Odivelas 1:19.05 ___:___.___
3 Ricardo Saraiva Pires 98 107651 Laranjeiro 1:14.54 ___:___.___
4 Afonso Mateus Ribeiro 95 100430 Belenenses 1:07.59 ___:___.___
5 Eduardo Garcia Guia 98 126881 Palmela 1:10.57 ___:___.___
6 Pedro Miguel Quaresma 94 129215 Avancado EUL 1:16.00 ___:___.___
7 Antonio Maria Ferreira 00 128468 Palmela 1:24.45 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 13, Masc., 100m Bruços, Elimin

Série 2 de 3

2 Joao Fernando Bento 99 109427 Uniao Samorense 1:17.31 ___:___.___
3 Ricardo Basilio Marreiros 97 107317 Laranjeiro 1:11.19 ___:___.___
4 Nuno Oliveira Noritake 96 104271 Bombeiros Estoris 1:07.16 ___:___.___
5 André Filipe Magalhaes 98 111394 A Onda 1:10.22 ___:___.___
6 Filipe Gomes Costa 94 26791 Palmela 1:15.45 ___:___.___
7 Afonso Nuno Martins 98 112753 Salvaterra de Magos 1:23.57 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Eliseu Manuel Tavares 99 118073 Uniao Samorense 1:26.64 ___:___.___
2 Filipe Asseiceira Ramos 00 123620 Torres Novas 1:16.07 ___:___.___
3 Pedro Silva Vaz 98 111379 Bombeiros Estoris 1:11.13 ___:___.___
4 Hugo Miguel Nunes 90 11211 Natacao do Tejo 1:07.08 ___:___.___
5 Artur Rafael Saramago 97 111949 BUZIOS-Coruche 1:09.69 ___:___.___
6 Frederico Sousa Soares 96 104260 Bombeiros Estoris 1:14.98 ___:___.___
7 Miguel Alexandre Canhao 99 111336 Laranjeiro 1:22.26 ___:___.___

Prova 14 Femin., 100m Costas Jovens Femininos
26-03-2017 - 12:00 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:10.61 Ines Ferreira Duarte CNAB Coruche 19-04-2015

Jovens Femininos : 1:31.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 6

EXH 2 Matilde Paulos Branco 05 204004 BUZIOS-Coruche 1:34.12 ___:___.___
3 Filipa Alexandre Aragao 05 202010 Laranjeiro 1:31.00 ___:___.___
4 Margarida Inacio Romba 04 153465 Palmela 1:30.96 ___:___.___
5 Margarida Mendes Bras 04 131030 Natacao do Montijo 1:31.00 ___:___.___

EXH 6 Maria Laura Brotas 03 128706 BUZIOS-Coruche 1:33.64 ___:___.___
EXH 7 Margarida Isabel Claro 03 131839 BUZIOS-Coruche 1:40.78 ___:___.___

Série 2 de 6

1 Soraia Ferreira Mendes 05 128703 Torres Novas 1:30.04 ___:___.___
2 Catarina Almeida Santos 04 129490 Naval Setubalense 1:29.77 ___:___.___
3 Constanca Ferreira Almeida 04 130282 Colegio Vasco da Gama 1:28.75 ___:___.___
4 Catarina Martins Ferreira 05 132506 A Onda 1:27.81 ___:___.___
5 Joana Miguel Sousa 04 130442 Bombeiros Estoris 1:28.15 ___:___.___
6 Ines Cristina Duarte 03 127063 Naval Setubalense 1:29.65 ___:___.___
7 Maria Gabriela Carrapo 03 200110 BUZIOS-Coruche 1:29.91 ___:___.___
8 Carolina Lima Lopes 05 132606 Natacao do Montijo 1:30.70 ___:___.___

Série 3 de 6

1 Rita Matos Leal 03 201551 Odivelas 1:27.26 ___:___.___
2 Ines Filipa Cotovio 05 130632 Salvaterra de Magos 1:26.70 ___:___.___
3 Joana Fernandes Vicente 04 153269 Torres Novas 1:26.30 ___:___.___
4 Rita Abibe Gonçalves 05 144730 Odivelas 1:26.01 ___:___.___
5 Diana Valadas Horta 04 201782 Laranjeiro 1:26.04 ___:___.___
6 Catarina Filipa Silva 03 153267 Natacao do Tejo 1:26.60 ___:___.___
7 Patricia Pinheiro Costa 04 200210 Salvaterra de Magos 1:26.80 ___:___.___
8 Catarina Alexandra Marques 04 130232 Colegio Vasco da Gama 1:27.61 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 14, Femin., 100m Costas, Elimin

Série 4 de 6

1 Anais Cloe Pereira 04 147048 Odivelas 1:24.95 ___:___.___
2 Mafalda Mousinho Esteves 04 137859 Laranjeiro 1:23.36 ___:___.___
3 Constanca Viana Goncalves 02 126268 Natacao do Montijo 1:19.79 ___:___.___
4 Erica Neves Leote 03 123619 Torres Novas 1:15.13 ___:___.___
5 Sara Alexandra Castro 04 126049 Natacao do Montijo 1:18.25 ___:___.___
6 Matilde Isabel Macharreu 04 127289 BUZIOS-Coruche 1:20.70 ___:___.___
7 Beatriz Boal Duarte 05 131605 Cartaxo 1:24.15 ___:___.___
8 Alice Castico Moreira 04 123963 Natacao do Montijo 1:25.54 ___:___.___

Série 5 de 6

1 Rafaela Rodrigues Moura 03 127272 A Onda 1:24.37 ___:___.___
2 Renata Campos Reis 04 200422 Odivelas 1:22.82 ___:___.___
3 Marta Vainauskaite 03 200913 Bombeiros Estoris 1:19.09 ___:___.___
4 Mafalda Marques Pinto 02 125422 Avancado EUL 1:13.44 ___:___.___
5 Ines Ribeiro Novo 02 123616 Torres Novas 1:16.80 ___:___.___
6 Raquel Canelas Louro 04 132549 Viver Santarem 1:20.62 ___:___.___
7 Constanca Basilio Gil 03 125758 CLAC-Entroncamento 1:23.67 ___:___.___
8 Rafaela Canano Silva 04 129929 Cartaxo 1:25.32 ___:___.___

Série 6 de 6

1 Leonor Ramos Zacarias 03 127070 Naval Setubalense 1:24.34 ___:___.___
2 Jessica Andreia Antonio 02 125755 CLAC-Entroncamento 1:21.06 ___:___.___
3 Daniela Filipa Marques 04 130792 A Onda 1:18.97 ___:___.___
4 Maria Mousinho Esteves 02 131944 Laranjeiro 1:08.75 ___:___.___
5 Mariana Morais Delfino 04 132603 Avancado EUL 1:15.34 ___:___.___
6 Mariana Bança Ferreira 03 127071 Naval Setubalense 1:19.90 ___:___.___
7 Catarina Isabel Carlota 05 132493 BUZIOS-Coruche 1:23.47 ___:___.___
8 Maria Beatriz Silva 02 122860 CLAC-Entroncamento 1:25.00 ___:___.___

Prova 15 Femin., 100m Costas Absolutos Femininos
26-03-2017 - 12:15 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:07.82 Marta Filipa Vinagre CLAC Coruche 21-04-2013

Absolutos Femininos : 1:23.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Joana Silva Ulpiano 00 119425 Laranjeiro 1:16.07 ___:___.___
3 Laura Castico Moreira 00 117771 Natacao do Montijo 1:13.54 ___:___.___
4 Sofia Dias Alves 99 111393 Natacao do Montijo 1:11.77 ___:___.___
5 Filipa Maria Sousa 99 111365 Bombeiros Estoris 1:12.41 ___:___.___
6 Ligia Alexandra Coimbra 98 111451 Laranjeiro 1:14.80 ___:___.___

Série 2 de 3

2 Sofia Raquel Piteira 98 107666 Naval Setubalense 1:15.66 ___:___.___
3 Filipa Alves Raposeiro 00 120523 Palmela 1:13.02 ___:___.___
4 Marta Sousa Oliveira 01 120775 Torres Novas 1:10.90 ___:___.___
5 Joana Mira Pereira 01 121237 Naval Setubalense 1:12.13 ___:___.___
6 Cristiana Silva Ulpiano 95 100250 Laranjeiro 1:14.79 ___:___.___
7 Carolina Miguel Marques 99 125320 Natacao do Tejo 1:18.59 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 15, Femin., 100m Costas, Elimin

Série 3 de 3

2 Beatriz Santos Reis 01 120776 Torres Novas 1:15.10 ___:___.___
3 Ana Catarina Santos 00 109425 Uniao Samorense 1:13.00 ___:___.___
4 Ana Fernandes Costa 00 121407 Natacao do Montijo 1:10.90 ___:___.___
5 Carolina Saraiva Pires 96 100272 Laranjeiro 1:11.80 ___:___.___
6 Gabriela Silva Godinho 00 118453 Laranjeiro 1:14.57 ___:___.___
7 Mariana Van Ossenbruggen 98 105545 Laranjeiro 1:17.26 ___:___.___

Prova 16 Masc., 100m Livres Jovens Masculinos
26-03-2017 - 12:20 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 53.76 Jose Henriques Luz NSCG Coruche 19-04-2015

Jovens Masculinos : 1:11.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 7

2 André Fragoso Matos 04 202012 Avancado EUL 1:11.00 ___:___.___
3 Frederico Marques Pinto 04 132465 Avancado EUL 1:11.00 ___:___.___
4 Miguel Alexandre Martins 04 130558 BUZIOS-Coruche 1:10.88 ___:___.___
5 Miguel Rodrigues Brito 03 126863 Bombeiros Estoris 1:10.91 ___:___.___
6 Guilherme Pina Saial 02 129921 Laranjeiro 1:11.00 ___:___.___

Série 2 de 7

1 Gonçalo Gomes Augusto 04 127270 A Onda 1:10.37 ___:___.___
2 Tiago Fanha Lopes 04 129520 Natacao do Montijo 1:09.44 ___:___.___
3 Nicolae Iachimovschi 03 130036 Belenenses 1:08.77 ___:___.___
4 Nuno Francisco Neves 02 124018 Torres Novas 1:08.28 ___:___.___
5 Guilherme Alexandre Solposto 02 127489 A Onda 1:08.73 ___:___.___
6 Tiago Barroso Proença 04 129698 Avancado EUL 1:08.81 ___:___.___
7 Fernando Manuel Garcia 02 153285 Belenenses 1:10.12 ___:___.___
8 Diogo Miguel Matreno 03 127652 Torres Novas 1:10.84 ___:___.___

Série 3 de 7

1 Marcelo Felix Alves 04 130240 Colegio Vasco da Gama 1:07.69 ___:___.___
2 Henrique Antonio Martins 03 153263 Natacao do Tejo 1:07.10 ___:___.___
3 Alexandre Duarte Morais 04 132645 Palmela 1:06.67 ___:___.___
4 Duarte Rodrigues Ximenes 04 127392 Salvaterra de Magos 1:06.25 ___:___.___
5 Miguel Monsanto Cotrim 03 130058 Viver Santarem 1:06.36 ___:___.___
6 Tiago Queiroga Amaral 04 130397 Avancado EUL 1:06.85 ___:___.___
7 Miguel Filipe Nunes 04 128372 Cartaxo 1:07.57 ___:___.___
8 Pedro Nuno Oliveira 04 202589 Torres Novas 1:07.70 ___:___.___

Série 4 de 7

1 Manuel Jorge Franco 01 200838 Cartaxo 1:06.16 ___:___.___
2 Pedro Miguel Silva 02 200915 Palmela 1:05.96 ___:___.___
3 Joao Ricardo Santos 02 127066 Naval Setubalense 1:05.74 ___:___.___
4 Afonso Miguel Silva 03 130515 Viver Santarem 1:04.24 ___:___.___
5 Pedro Picoto Garcia 02 129958 Bombeiros Estoris 1:04.37 ___:___.___
6 Diogo Rogado Guerreiro 02 122046 A Onda 1:05.90 ___:___.___
7 Guilherme Guerreiro Sousa 03 128734 Belenenses 1:06.04 ___:___.___
8 Duarte Filipe Silva 03 127287 BUZIOS-Coruche 1:06.16 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 16, Masc., 100m Livres, Elimin

Série 5 de 7

1 Guilherme Pereira Coutinho 03 130516 Viver Santarem 1:03.70 ___:___.___
2 Nuno Xavier Cardoso 02 126879 Palmela 1:02.49 ___:___.___
3 Francisco Manuel Mendonca 02 121454 Uniao Samorense 59.58 ___:___.___
4 Rui Chagas Alves 03 124499 Viver Santarem 58.91 ___:___.___
5 Pedro Alves Martinho 02 129482 Bombeiros Estoris 59.41 ___:___.___
6 Antonio Lombardi Carvalho 04 129886 Belenenses 1:01.84 ___:___.___
7 Ricardo Martins Ferreira 03 127307 A Onda 1:03.02 ___:___.___
8 Guilherme Marques Mendes 03 125790 Torres Novas 1:04.15 ___:___.___

Série 6 de 7

1 Andre Martins Sousa 03 126474 Natacao do Montijo 1:03.18 ___:___.___
2 Claudio Filipe Pedroso 01 126292 Bombeiros Estoris 1:02.45 ___:___.___
3 Miguel Santos Casaca 02 121548 Salvaterra de Magos 59.54 ___:___.___
4 Paulo Vakulyuk 03 123668 Torres Novas 58.37 ___:___.___
5 Bernardo Silva Felix 01 129061 Palmela 59.30 ___:___.___
6 Diogo Garcez Mateus 02 129622 A Onda 1:01.70 ___:___.___
7 Daniel Mocanu 02 131138 Uniao Samorense 1:02.74 ___:___.___
8 Hugo Alexandre Sagradas 01 122693 Natacao do Tejo 1:03.77 ___:___.___

Série 7 de 7

1 Diogo Bernardo Tome 03 124077 Salvaterra de Magos 1:03.07 ___:___.___
2 Jose Oliveira Cordeiro 03 127129 Salvaterra de Magos 1:02.27 ___:___.___
3 Joao Nogueira Mendes 02 128745 Laranjeiro 59.50 ___:___.___
4 Joao Batista Silva 01 127503 Palmela 56.96 ___:___.___
5 Filipe Ferrão Melo 01 200171 Naval Setubalense 59.28 ___:___.___
6 Marcio Lima Silva 01 118633 Natacao do Tejo 1:00.32 ___:___.___
7 Guilherme Neto Ferreira 02 131405 Bombeiros Estoris 1:02.54 ___:___.___
8 Joao Garcez Mateus 02 129623 A Onda 1:03.75 ___:___.___

Prova 17 Masc., 100m Livres Absolutos Masculinos
26-03-2017 - 12:35 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 49.67 João S. Gigante CNA Coruche 15-04-2012

Absolutos Masculinos : 1:03.00

Pista Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 6

EXH 3 Bruno Miguel Nunes 99 118625 BUZIOS-Coruche 1:05.08 ___:___.___
4 Pedro Silva Vaz 98 111379 Bombeiros Estoris 1:02.48 ___:___.___
5 David Antonio Carvalho 99 111762 Natacao do Tejo 1:02.56 ___:___.___

Série 2 de 6

1 Luis Henrique Ferreira 97 103577 A Onda 1:01.76 ___:___.___
2 Goncalo Alexandre Torgal 99 126867 Bombeiros Estoris 1:01.55 ___:___.___
3 Jose Nuno Sousa 99 107541 CLAC-Entroncamento 1:00.16 ___:___.___
4 Edgar Silva Godinho 95 111201 Laranjeiro 59.58 ___:___.___
5 Rodrigo Guerreiro Benavente 00 122962 A Onda 59.79 ___:___.___
6 Joao Fernando Bento 99 109427 Uniao Samorense 1:00.17 ___:___.___
7 Miguel Zagalo Parente 98 107681 Laranjeiro 1:01.56 ___:___.___
8 Diogo Filipe Reis 99 132405 Laranjeiro 1:02.26 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 17, Masc., 100m Livres, Elimin

Série 3 de 6

1 Joao Pedro Rosa 90 11317 CLAC-Entroncamento 59.15 ___:___.___
2 Joao Tiago Neves 94 105553 Belenenses 58.78 ___:___.___
3 Goncalo Maria Matos 95 117938 Belenenses 58.16 ___:___.___
4 Goncalo Faria Saldida 99 116645 Natacao do Tejo 58.02 ___:___.___
5 Guilherme Maria Matos 00 117944 Belenenses 58.14 ___:___.___
6 Filipe Asseiceira Ramos 00 123620 Torres Novas 58.62 ___:___.___
7 Daniel Banhudo Lemos 99 121960 Laranjeiro 59.11 ___:___.___
8 Diogo Miguel Henriques 98 120246 Laranjeiro 59.53 ___:___.___

Série 4 de 6

1 Vicente Morgado Ventoso 00 126466 Belenenses 57.34 ___:___.___
2 Rodrigo Costa Teixeira 99 108410 Laranjeiro 56.77 ___:___.___
3 Nuno Oliveira Noritake 96 104271 Bombeiros Estoris 55.54 ___:___.___
4 Daniel Filipe Cazeiro 97 104378 Laranjeiro 53.70 ___:___.___
5 Diogo Carrasco Correia 95 26151 Belenenses 54.82 ___:___.___
6 Joao Paulo Magalhaes 95 103578 A Onda 56.07 ___:___.___
7 Rúben Duarte Leitão 98 122265 A Onda 57.23 ___:___.___
8 Vitor Diogo Paulino 98 112303 Palmela 57.97 ___:___.___

Série 5 de 6

1 Pedro Miguel Quaresma 94 129215 Avancado EUL 57.32 ___:___.___
2 Miguel Martins Barroqueiro 91 11534 CLAC-Entroncamento 56.76 ___:___.___
3 Pedro Pereira Lopes 99 127118 BUZIOS-Coruche 55.01 ___:___.___
4 João Fernandes Garcia 00 130054 Avancado EUL 53.43 ___:___.___
5 Daniel Rochinha Pedro 98 111389 Bombeiros Estoris 54.53 ___:___.___
6 Bernardo Antunes Augusto 00 122518 Laranjeiro 55.98 ___:___.___
7 Joao Manuel Ferreira 92 12126 CLAC-Entroncamento 57.16 ___:___.___
8 Rafael Cruz Margarido 99 129965 Naval Setubalense 57.87 ___:___.___

Série 6 de 6

1 Ruben Alexandre Carvalho 98 106643 Cartaxo 57.27 ___:___.___
2 Bruno Rafael Meireles 96 100245 Laranjeiro 56.45 ___:___.___
3 Ricardo Nuno Estevens 99 121159 Laranjeiro 54.92 ___:___.___
4 Leonardo Rochinha Pedro 98 111381 Bombeiros Estoris 52.69 ___:___.___
5 Tomas Jose Agostinho 99 118115 BUZIOS-Coruche 54.22 ___:___.___
6 Luis Miguel Silva 94 25620 Palmela 55.98 ___:___.___
7 André Filipe Magalhaes 98 111394 A Onda 57.12 ___:___.___
8 Pedro Barata Neves 00 118137 Laranjeiro 57.54 ___:___.___
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X Torneio do Sorraia
Coruche, 26 de Março de 2017

Prova 18 Misto, 4 x 50m Livres Jovens-Absolutos
26-03-2017 - 12:55 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 1:48.41 Assoc Nautica do Seixal ANS Coruche 10-04-2016

Pista Licença Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

2 Belenenses 1 Belenenses NT ___:___.___
Lidiana Correia Rodrigues, Rodrigo Reis Dias, Vicente Morgado Ventoso, Ana Oliveira Silva

3 Cartaxo 1 Cartaxo 2:06.00 ___:___.___
Miguel Filipe Nunes, Rafaela Canano Silva, Ruben Alexandre Carvalho, Joana Sofia Amado

4 Laranjeiro 1 Laranjeiro 1:53.66 ___:___.___
Rodrigo Almeida Guimaraes, Ricardo Saraiva Pires, Filipa Alexandre Aragao, Sara Filipe Costa

5 Natacao do Tejo 1 Natacao do Tejo 2:03.15 ___:___.___
Mafalda Gilberto Marques, Catarina Filipa Silva, Henrique Antonio Martins, Goncalo Faria Saldida

6 CLAC-Entroncamento 1 CLAC-Entroncamento 2:22.36 ___:___.___
Francisco Louro Tiago, Ines Fernandes Moutinho, Ines Maria Ribeiro, Ivo Rafael Serra

7 Bombeiros Estoris 1 Bombeiros Estoris NT ___:___.___
Frederico Sousa Soares, Laura Santos Penedo, Guilherme Neto Ferreira, Mariana Costa Cabral

Série 2 de 2

1 Naval Setubalense 1 Naval Setubalense NT ___:___.___
Joana Mira Pereira, Ana Margarida Soares, Filipe Ferrão Melo, Rafael Cruz Margarido

2 Palmela 1 Palmela NT ___:___.___
Mariana Filipa Antonio, Bernardo Silva Felix, Margarida Inacio Romba, Vitor Diogo Paulino

3 Torres Novas 1 Torres Novas 2:04.00 ___:___.___
Marta Sousa Oliveira, Guilherme Marques Mendes, Diogo Miguel Matreno, Beatriz Ribeiro Simoes

4 Avancado EUL 1 Avancado EUL 1:48.00 ___:___.___
Pedro Miguel Quaresma, Mafalda Marques Pinto, Mariana Morais Delfino, João Fernandes Garcia

5 BUZIOS-Coruche 1 BUZIOS-Coruche 1:58.65 ___:___.___
Leonor Maria Mira, Matilde Isabel Macharreu, Pedro Pereira Lopes, Tomas Jose Agostinho

6 Salvaterra de Magos 1 Salvaterra de Magos 2:09.60 ___:___.___
Matilde Simoes Teixeira, Afonso Nuno Martins, Jose Oliveira Cordeiro, Patricia Pinheiro Costa

7 A Onda 1 A Onda NT ___:___.___
Luis Henrique Ferreira, Luciana Rodrigues Moura, Joao Paulo Magalhaes, Mariana Reis Ferreira


